Tune Dominus Alvitus Episcopus meus antecessor s in qui-
bus diebus hoe! faí lum est , constituit ut trecenti solidi ex ipsig 
deservirent Episcopo ipsius Sedis, & ducenti deservirent I» usus 
fratrum & Clericorum ibidem Deo servientium. Post hujus tran-
situm cum Ego succesissem , & ipsam Sedem restaurassem , cons-
í i t u i , uc ex ipsis trecentis solidis qui in meam sortem cadebant, 
darem triginta ad accendenda luminaria nodurno tempore per 
totum anni curriculum , & máxime ad opus tituli Sanóli Sal
vatoris , quod ego feci , ut ibi est , qui antea non esse v i -
debatur. Hoc autern opera tus sum , exoran s Dominum Omnipo-
tentem , ut pro temporali inlumínat ione , quae cera , vel papiro 
formstur , ülmninare dignetur dum vivo tentbras cordis mei & 
m futuro concedat mihi perfrui lumiae inextinguibili^in que Istan-
t u i omnes Saníli . £ t 
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V t ouícumque hanc illuminationem destruere voluem , c u -

l u s c ^ q ' u potelatls vel ordinis fueric , excecatum se senuet m 
ores n t i , & in futuro retrudatur in extenonbus teneons 
P F a ¿ a series testamenti sub E r a M C X 1 L & quoto I V . idus 

Novembris. m^ 
E g o Pelagius Episcopus hoc testamentum manus meas ro-

boravi & in eo subscripsi. 

Sub X p t i . nomine Arias Episco- DIdacus Presbiter cf. 
pus Sedis Ovetensis cf. Joannes Presbiter cf. 

Pelagius Abbas cf. Bonellus Diaconus c í . 
Spasandus Presbiter cf. . . . 

Lucidius Diaconus qm notuit. 

U R R A C A F R E D E N A N D I R E G I S , 
& Sancite Reginte filia testamentum facit de medie-

tate Monasterii Sanüi Fincentii , quod ad 
ipsam S germanam suam Geiviram 

fertinebat, 

ANNO 10^6. 
T 
J . N nomine D o m i n i nostri Jesu Christ i . Audianc presentes & 
futuri , quod placuit Nobis vobis faceré pro salute anims nos-
trae ; alia enim opera vana sunt & inutilia , quae sine f rudu 
animae operantur , & non adipiscenda vita aeterna exercentur. 
Scriptum est enim , quia omnis homo fenum , & omnis g l o 
ria ejus flos feni. Propterea ne in vacuum Nos pmer i re t tem-
pus • nostrum , facimus haec quae sequuntur. Ego enim Urraca 
prolis Regís Fredenandi & Sancia Regina cum germana mea 
Ge losa habuimus quoddam Monasterium in honorem S. V i n -
centii consecratum ex donatione, & testamentum parentum nos-
trorum , quia locus Regalis erat & hsreditas. Cum essem ¿* t í 
Urraca cuns sxcularibus multum prcEocupata , non poteram aSi-
mum il l ic apponere , ut in melius reformaretur. Cumque m u l 
tum deciderec , & in ruinara veniret propter antiquitatem tem-

Tom. XXXVI, T 1 
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poris , timens iram D e i , & Jkati M.ircyris Vincetitü , cíedi 
meam medietatem , qus jure heredlurio ad me pertincbat , Stdi 
S. M a r i x ü r b i s Legionensis in prxsentia p o n ) i n ¡ Pelagii £ p ¡ s . 
cópí , ita liberum , & sine ulla contradidione , sicut á parenti-
bus meis acceperam , sine Majorino , & Sajone ; sine rapto , & 
homicidio , & fosateira ; & sine omni ¡nquietudine , cum ó m 
nibus apendiciis & terminis suis ; & non solurn darous illum locum 
ita liberum , sicut dicimus , sed edam omnia membra ejus : hoc 
est , deganeas suas , quarum nomina sunt S. Cypriani sub Vi l l a 
Velasco in A r a t o i , alia in Zeia circa Palatu Regis nomine Sanólo 
Andrés cum suis hereditatibus. T e n i a in Civitas Graliareü , Cor -
tem cum hereditatibus Se vineis, & ratione in molino , hlc ia 
rivulo Aratoi . Quarta Deganea in Escopare Ecclesia Euge-
riae cum sua Corte , &"cum hereditatibus & vineis. Quinta 
Deganea S. Emiliani in illa fonte cum cortes , & hortales , v i -
neas , & hereditates. Sexta Deganea S. Romano^ de illa Cupá , 
Ecclesia S. Marinse cum cortes, hortales , hereditates & vincas. 
Séptima Deganea ín Caminaio in Somo2a de Zeion Ecclesia S, 
Eng ra t i « cum hereditatibus pomaribus , & montibus , quae sí-
militer sunt liberas á saeculari perturbatione , sicut de capite di
cimus. Est autem iste locus in territorio de Zeia , ubi rivus 
de Aratoi exoritur , quem ipse Domnus Pelagius Episcopus su-
pradiélus , ut in melius resdificaretur , commendavit cuidam suo 
famiüari , nomine Espasando Presbytero ipsius Scdis Thesaura-
rio , quem nos super hoc confirmavimus, & dedimus i l lum lo
cum per manu Episcopi , ut teneat usque ad suum obitum , & 
teneat sine aliqua contradidione alterius Episcopi , si supervixe-
rit , & non perdat in vita sua laborera suum , vel mercedem 
suam. Post morttm vero ejus revertatur ad Sedem S. Mariae, 
& ad dominium Episcopi , vel fratrum qui ibi fuerint , cura 
ómnibus apendiciis suis , de quibus supradidum est , & pos-
sideant in perpetuum. Qu i autem contra hoc testamentum ve-
nerit ad irrumpendum , sive de nostris , sive de ex t rañéis , om
ni maledií l ione in prassenti vita repleatur , & in futuro seterna 
poena damnetur. Insuper etiam ad partera Regis quinqué tálen
la auri persolvat , & cui eslumniam inferre prassumpseric , in 
duplum restituat, & quod conatus est faceré , nullatenus valeat. 
Fada series testamenti sub Era M C X I V . & quoddum V I . idus 
Septembris. Ego Urraca in hanc Cartulam testamenti manu mea 
confirmo, Adephonsus R c x in hpc Scriptura manu mea conf. 
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A^nes Pxeíílna manu mea conf. Gelvira sóror P^egis D o m l n i 
AdeDhonsf conf. Frefícnandus Flainiz Armig t r Rcgis conf. B t r -
nardus Palentinae Sedís Episcopus conf. Petrus Astorictnse Se-
áh Episcopus conf. Petrus Ansuriz Comes conf. Maruno A d c -
phonso Comes conf. Didacus Ansuriz conf. Fredenandus M o 
nasterio S. Pelagií Abbas conf. Julianus Monasterio S. Facundi 
Abbas conf. Z i ú testis. V e l l i l i testis. Dominicas testis, 

Adephonsus Didaz noíavlt. 

X X X L 

F E R B T N A N D U S A B B A S S A N C T I CLAUDIT, 
vindicato sibi dominio Monasterii Santtz Aáriani, quod 

propinqui ejus usurpaverant, tradit integré Abbati 
ejusdem Monasterii sub benediüione Episcopi 

Legionensis , sub hoc titulo'. 

T E S T A M E N T U M D E M O N A S T E R I O 
£ a n d i A d r i a n i , quod fecii Fredenandus Abbas. 

ANNO 1081. 

J N nomine Domíni nostrí Jesu Chríst i : E g o Fredenandus d i^us 
Abbas quamvis indignus Monasterii SanCtorum Martt ium C l a u -
dit , l.upercii , & V i d o r i c í quod est in suburbio Civítatís L e 
gionensis , fació placítum vcl relationem quam voío , ut in • 
notescat cunótís fidelibus. Est Monasterium in eadem Civitate 
quod dicítur Sandí Adriani , quod etiam situm est i n c t r E c d e -
siam Saníle Marie & Sand í Michaelis , & Sandí Grísantis , c u -
jus possessor cum fuíssem aüquanto temporc jure hereditario, 
fecí de eo testamentum ad Scdtm Sande Marie , quod in the-
sauro ejus cum aliis multis servatur. Postea cum tssem multis 
cuns oceupatus, & non posstm providere caussam Monasttr i i , 
sicut oporttbat y dedt , vcf potius commendavi illud ad possi* 
dendum » & post gubernandum quibusdam meis propinquis cau
sa d i led jcnís . Quaniobrem invaserunr Claust iüm Monaster i i , ai i i 
t d raanendura , alií ad pausandum , & possessíones ejus quae foris 

^ 3 crant 
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erant , ínter se diviserunt , & tcnucrunt multis dásbtrtj Quod cunv 
vidissem , & audissem post aliquot annos , penituic me sic er-
rasse , & contrístatus vocavi illos meos propinquos , & habui 
cum eis de hac re familiare colloquium. Sicque faótum est Deo 
voknte , ut á quibus expeóhbam , & timebam contentionem, 
& pertuibationem , ab illis accepi eonsolationem , & ammoni-
ticnem , ut ita facerem de ipso Monasterio , sicut conceperam 
in animo meo , tantum ut darem illis & consentirern suas 
páusatas extra Claustrum in circuirá , & in hereditate ¡ps¡uS 
Monasterio E t Ego fecí sanílam petitionera eorum, & dedi illis 
pausaras foris sub tali convenieniia , ut homines de ipsís pau-
saí ls non recognoscant aüum pro Domino nisi Abbatem M o -
nasterii r nec dicant propinqui mei , quod pro heredkatem de-
beant ipsas pausatas vindicare. H o c tantum faciant » sicut est¡ 
consuetudo in L e g i o n e , ut comparent justo pretio labores eo
rum , qui venderé voluerint , aut faciant de novo in loco ub i 
domus non est in hereditate ipsius Ecclesie. Itaque exierunt 
de Monasterio , & relíquerunt possessiones Monasterii , quas Ín
ter se diviserant , Se fecerunt ingenuura pro remedio peccato-
rum suorum , ita ut ab hodierno die , 8c deinceps non requi-
ratur ab e i s , ñeque á generatione sua. Adhuc dicendum nobis 
est , quid placuit mihi & meis propinquis. Certe constituimus 
ínter nos , ut quia i l l i qui erant heredes , alienabantur á M o 
nasterio, ne alius homo extraneus vel secularis dominaretur ibi. 
smplius , nisi Abbas sub Regula Sandi Benedidi positus , & 
per benedidionem Legionensis Episcopi roboratus. Placuit etiam 
nobis rogare , & testifican Domnum Pelagium presentero Epis» 
copum & alios Domnos , qui futuri sunt, ut non detur iste 
locus alicui in préstamo , sed quandiu potuerit aliquis inveniri 
Deum timens in habitu Monástico de nostra propinquitate , i b i -
dem preponatur. Si autem de nostris defuerit , tune Episcopus 
inquirat aliqucm Servorum D e i aptum pro regimine Monasterii 
cui hoc injungat. E t insuper constituimus ad invicem , ut qui-
cumque homo cotKumeliam faciens , vel superbe agens Claus
trum Monasterii inrumperit , persolvat ad partes ipsius C . so l i 
dos , & sicut scriptum est in libro Canonum , septem annis pe-
nitentiam agat , & si comemptor extiterit , in Concil io C . . . 
i n alias Ecclesias recipiatur usquequo se corrigat.